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CZAS, który JEST przed nami! 
 
Czytanie z Mszy św. na zakoń-

czenie roku (1J2, 18-21) nawiązuje 
do sytuacji wspólnoty chrześcijań-
skiej w czasach ostatecznych. Cho-
ciaż już w nich żyjemy, nikt nie 
wie, kiedy nastąpi koniec. Dzieci, 
jest już ostatnia godzina (1 J 2, 18). 

Te słowa z Pierwszego Listu św. Jana 
Apostoła na przełomie roku starego i no-
wego brzmią szczególnie i jakoś głęboko 
dotykają naszych serc.  

Ostatnia godzina, ona wzywa nas, 
do choćby pobież-
nego rachunku z 
tych minionych 365 
dni odchodzących 
już do historii. Na 
ile to był dobry, na 
ile zły rok, na ile to 
były dni, w których 
udało się nam urze-
czywistnić nasze 
marzenia i plany? 
Na ile spotykaliśmy 
się z trudnościami, 
ze zmaganiami, z 
upadkami, 
z grzechem … Jesz-
cze kilkanaście dni 
temu, kilka miesięcy 
temu kładliśmy się 
spać w Polsce i z 
całą pewnością rano 
budziliśmy się w 
naszej umiłowanej 
Ojczyźnie. A co jest 
przed nami? Jaki 
będzie Nowy Rok, 
co przyniesie, czym nas zaskoczy? 

Może jest w nas pragnienie, by 
Nowy Rok był kopią Starego 
(przynajmniej w dużej części), a na ile z 
ulgą myślimy o mijającym, że odchodzi, 
ale odkryje się przed nami nowa prze-
strzeń, dająca nowe nadzieje, dająca no-
we oczekiwania? To wszystko wiąże się 
także z pewną niejasnością i niepewno-
ścią odnośnie do tego Nowego Roku w 
który już wchodzimy. 

I właśnie kiedy jest ten czas pod-
sumowania tego, co minęło i pewnej nie-
jasności i niepewności wobec tego, przed 
czym stajemy, wobec tej niewiadomej, 

która może rodzić w nas swego rodzaju 
bezsilność. Dlatego tym bardziej trzeba 
nam się odwołać do fundamentu, do po-
czątku, do źródła - do samego Boga. 

Na koniec roku w Liturgii czyta-
my także słowa Prologu Ewangelii św. 
Jana: Na początku było Słowo, a Słowo 
było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono 
było na początku u Boga. Wszystko przez 
Nie się stało, a bez Niego nic się nie sta-
ło, co się stało (J 1, 1–3). To słowa rzu-
cające nas w bezmiar samego życia Trój-
cy Przenajświętszej. Tam, gdzie Bóg ro-
dzi swego Jednorodzonego Syna, i z tej 

miłości wzajemnej rodzi się Duch 
Święty, mocą którego świat żyje dla 
Boga i w Bogu. W czasach i chwilach 
niepewności odwołujemy się właśnie 
do tych początków. Do początków, 
które jednocześnie wskazują na nieu-
stanne dzieło stwarzania świata przez 
Boga. Stwarzania i odnawiania, i zba-
wiania, i odkupienia.  

To dlatego św. Jan w swoim Pro-
logu Ewangelii, pisze dalej: Na świe-
cie było [Słowo], a świat stał się 
przez Nie, lecz świat Go nie poznał (J 
1, 10). To jest w jakimś znaczeniu 
dramat Boga, który przychodzi do 
swoich, a swoi go nie przyjmują. Ale 
znaleźli się także ci, którzy przyjęli 
Słowo Boże, Boski Logos, którzy w 
Jezusie Chrystusie, Nauczycielu z 
Nazaretu, uznali, że jest On praw-
dziwie Bożym Synem, Zbawicielem 
Świata i Odkupicielem człowieka. 
Jak pisze św. Jan Apostoł, ci ludzie 
otrzymali szczególną moc, bo stali 
się Bożymi dziećmi, bo uwierzyli 
w Jego Imię. To ci, którzy narodzili 

się w sposób szczególny z Boga. I dlate-
go mogą w sobie doświadczać Bożej mo-
cy. Tego doświadczenia Bożej mocy bar-
dzo nam potrzeba dzisiaj, bo dzisiaj jak 
nigdy dotąd jest pełne hipokryzji, kłam-
stwa i chamstwa … 

Św. Jan przestrzega uczniów, a 
więc i nas przed fałszywymi nauczycie-
lami, porównywanymi przez niego do 
antychrystów. Jezus napominał uczniów, 
by trzymali się z daleka od fałszywych 
proroków przeciwników orędzia Chry-
stusa, których kościół na przestrzeni wie-
ków będzie nieustannie spotykał.  

 
 

BIURO PARAFIALNE:  

Pl. Bpa Nankiera 16A 

KOŚCIÓŁ: Pl. Uniwersytecki 1 
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W każdy pierwszy czwartek  miesiąca modli-
my się na Mszy św. o godz. 18.00 w intencji o 
powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
oraz za powołanych. Panu Bogu polecamy tak-
że wszystkich, którzy modlą się w parafii w tej 
intencji a szczególnie za wspólnoty Margaret-
kowe oraz Apostolat Dwunastka. Ofiary złożo-
ne na tacę podczas tej Mszy św. stanowią sty-
pendium Mszalne.  
W zakrystii przyjmujemy przez cały rok za-
pisy do Apostolatu Dwunastka. Jest to deklara-
cja codziennej jednej, krótkiej, prywatnie odmó-
wionej modlitwy o powołania i za powołanych - 
przez okres jednego roku. 

Każdego 25 dnia miesiąca (dzień 25 kojarzony jest z  uroczystością Zwia-
stowania Pańskiego) modlimy się na Mszy św. o godz. 18.00 w intencji 
ochrony życia od poczęcia do naturalnej  śmierci a zwłaszcza za życie po-
częte zagrożone zagładą czyli aborcją. W tej Mszy św. modlimy się także 
za wszystkich, którzy podejmują szczególnie w naszej parafii dzieło ducho-
wej adopcji dziecka poczętego zagrożonego zagładą. Każdy 25 dzień  mie-
siąca i Msza św. w tej intencji jest okazją do podjęcia duchowej adopcji. 
Każdy kto  chce to uczynić może zgłosić się do zakrystii po specjalny modli-
tewnik i deklaracje duchowej adopcji. Ofiary złożone na tacę podczas tej 
Mszy św. stanowią stypendium mszalne. 

 I najboleśniejsze jest to, że wielu z tych nie-
przyjaciół pochodzi z wnętrza Kościoła, ze wspólnoty, 
zostali kiedyś ochrzczeni, przystąpili do sakramentów 
i komunii i spowiedzi i bierzmowania i nawet śluby 
kościelne zawarli. I ….stali się obcymi albo wręcz 
wrogami Chrystusa, Kościoła, Życia. Św. Jan nie ma 
wątpliwości: Kto odrzuca Kościół, ten odrzuca 
Chrystusa i żyje w ciemnościach i kłamstwie. 

Chrześcijanin zaś, poświęcony Bogu przez na-
maszczenie od Ducha świętego, w chrzcie i bierzmo-
waniu pozwala prowadzić się z łagodnością Ducha 
Prawdy, który życie i działa w nim przez Jezusa Chry-
stusa.  

Dzieci, jest już ostatnia godzina (1 J 2, 18). Te 
słowa z Pierwszego Listu św. Jana Apostoła brzmią w 
tym czasie szczególnie i jakoś głęboko dotykają na-
szych serc. Hucznie zaczyna się Nowy Rok, nowych 
365 dni przed nami – ale to wcale nie znaczy że ma-
my czas…. Otóż nie jest tak, że zawsze mamy jeszcze 
czas. Czas płynie, coś się zaczyna i coś się kończy. 
Ktoś wspominał o ciekawej obrazkowej historyjce, 
przedstawiającej człowieka w jego relacji do Boga, w 
różnych etapach jego życia, od niemowlaka do …do 
końca życia właśnie. Różne fazy rozwoju człowieka i 
związane nimi cechy podpisane były krótkimi hasła-
mi: za młody, za głupi, zajęty, zakochany, zapracowa-
ny, zabiegany, zatroskany, za stary. Ostatni rysunek to 
grób z krzyżem, i podpis: za późno. Może być za póź-
no! Wielu myśli o Bogu, o nawróceniu, o modlitwie, o 
spowiedzi, ale myśli też, że zdąży, że poczeka, że 
przyjdzie jakiś magiczny lepszy czas… Może przyj-
dzie, może być jednak za późno. 

To co jest realne - to tu i teraz. Przeszłość mi-
nęła – to jej cecha. Przyszłości jeszcze nie ma, dopiero 
nadejdzie – to też jej cecha. Chwila, w której jeste-
śmy jest realna. I to właśnie w tej chwili mogę być z 
Bogiem i mogę być bez Niego. 

Bogaty jest każdy, kto ma jeszcze czas, bo 
może zdobyć wieczność. Dlatego święci tak wysoko 
cenili czas. Św. Bernardyn ze Sieny mówił, że czas 
jest tyle wart, co sam Bóg. Dlaczego? Bo przez czas 
dobrze wykorzystany można Boga oglądać. 

Z wdzięcznością spoglądamy na odchodzący 
rok. Dziękujemy za te wszystkie chwile, o których 
pisał św. Paweł w Liście do Galatów, że 
„sprawiedliwy z wiary żyć będzie” (Ga 3, 11), dzięku-
jemy więc za chwile, w których potrafiliśmy się zmie-
rzać z obcością tego świata, patrząc na dotykające nas 
wydarzenia właśnie oczami wiary. Chcemy dziękować 
Panu Bogu za to wszystko, co stało się w naszym ży-
ciu, a co tak genialnie wyraził św. Paweł w Liście do 
Galatów: Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie 
Chrystus, bo dla mnie żyć to Chrystus, a umrzeć to 
zysk (także Flp 1, 20–21). I te słowa wskazują, jak da-
leko trzeba nam wybiegać, patrząc na codzienność 
naszego życia, na te doświadczenia, które niekiedy 
nas powalają i przygnębiają. Ostatecznie przecież wie-
my doskonale, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, 
współdziała we wszystkim dla ich dobra. I prośmy 
Boga, aby dał nam doświadczyć Jego mocy w Nowy 
Roku, abyśmy nie zmarnowali ani jednej jego godziny 
– bez względu na to, ile ich jeszcze przed nami. Bło-
gosławionego Nowego Roku!  

Ksiądz Proboszcz 



Każdego  dziewiętna-
stego (19) dnia miesią-
ca modlimy się na Mszy 
św. o godz. 16.00 przez 
wstawiennictwo św. Józefa 
w intencjach za żyjących, 
które zapiszemy na kart-
kach i wrzucimy do skar-
bony przy kaplicy św. Jó-
zefa (przy figurze Matki 
Bożej Fatimskiej). Po Mszy 
św. wotywnej o św. Józefie 
pomodlimy się litanią ku 
czci św. Józefa przedstawia-
jąc temu świętemu orędow-
nikowi nasze prośby i inten-
cje naszych bliskich.  Cza-
sem  chcemy zamówić 
Mszę św. za żyjących, w 
konkretną rocznice np. 
ślubu, urodzin, czy o zdro-
wie, czy  przed jakimś 
ważnym wydarzeniem np. 
egzaminem, a  spóźniliśmy 
się, albo „uciekł” nam ter-
min na którym nam zale-
żało - i nie ma już wolnych 
intencji Mszy św. - to wła-
śnie wtedy  możemy taką 
intencję zapisaną na kart-
ce wrzucić do skarbony w 
kaplicy św. Józefa.           

Intencje z kartek są czytane 
na  początku Mszy św. a 
ofiary przy tej okazji złożo-
ne do skarbony przeznaczo-
ne są na stypendium za tę 
Mszę św. 
 
 

Zdarza się, że nie ma wolnej intencji 
w danym miesiącu, a bardzo chcemy 
pomodlić się za konkretnego zmarłe-
go np. takiego, o  którego śmierci do-
piero co się dowiedzieliśmy - można 
wtedy tak: 
W każdą trzecią środę miesiąca o 
godz. 18.00 sprawujemy Mszę św. za 
zmarłych, których imiona zapisuje-
my na kartkach wypominkowych i 
wrzucamy do skarbony przy Piecie. 
Jest to Msza św. za zmarłych, dla któ-
rych w danym miesiącu nie było wol-
nej Mszy św. Ofiary złożone przy tej 
okazji są przeznaczone na tę właśnie 
Mszę św. Imiona  zmarłych z kartek 
wypominkowych czytamy wtedy na 
początku Mszy św. 
 Módlmy się za naszych zmar-
łych, niech obok zewnętrznych wyra-
zów naszej miłości i pamięci obecny 
będzie także aspekt duchowy – modli-
twa, która nie jest widoczna dla oczu 
ciała, ale pomocna potrzebującej duszy.  



2 Wt 
ul. Kurkowa, ul. Otwarta,  

Plac św. Macieja, ul. Rostafińskiego 

3 Śr ul. Pomorska, ul. Śrutowa 

4 Cz ul. Cybulskiego, ul. Wąska 

5 Pt 

ul. Szewska, ul. Kuźnicza, ul. Łaciarska,  

ul. Więzienna, ul. Biskupia, ul. Krawiecka, 

ul. Oławska, ul. Wita Stwosza 

8 Pn 
ul. Księcia Witolda, ul. Zyndrama,  

ul. Jagiełły, ul. Żiżki, ul. Drobnera 

9 Wt ul. Brodatego, ul. Łokietka 

10 Śr 
ul. Kotlarska, ul. Odrzańska, ul. Grodzka, 

ul. Uniwersytecka, Plac Uniwersytecki 

11 Cz ul. Rydygiera, ul. Nożownicza 

13 So ul. Dubois 

We  wtorki o g. 18.00 
Nabożeństwo do Matki Bożej 
Wspomożycielki i Opiekunki 
Wrocławia i po nabożeństwie 

Msza św. (jak zawsze) 

w DNI POWSZEDNIE  

od 4 do 31 stycznia  

Msze święte 

o godz. 7.30 i 16.00 

ADORACJA Najśw. Sakramentu codziennie  

po Mszy św. o godz. 16.00 do godz. 18.00 


